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Ndérmarrja publike pér menaxhim me objekte
afariste dhe sportive si dhe parkingje publike né
Komunén e Cairit — Shkup “Shkupi Vjetér”, shpallé:

Konkurs pér pérzgjedhjen e zgjidhje ideore pér
dizajni té shenjés (logos) mbrojtése pér
Ndérmarrjen publike Shkupi Vjetér nr. 01/2019

Informacione:

Ndérmarrja publike pér menaxhim me objekte
afariste dhe sportive si dhe parkingje publike né
Komunén e Cairit — Shkup “Shkupi Vijetér e
themeluar me Vendim té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit me daté 14.11.2016.

Ndérmarrja publike pér menaxhim me objekte
afariste dhe sportive si dhe parkingje publike né
Komunén e Cairit — Shkup éshté themeluar pér shkak
té kryerje sé veprimtarive komunale dhe menaxhuese
té interesit publik:

. Punén né parkingje publike ose
garazhe, parkingje pér bicikleté, si dhe té gjitha
aktivitete e nevojshme né lidhje me Mirémbaijtje e
hapésirés publike pér parking, Planifikim dhe
rregullim té hapésirave té parkingjeve publike,

. Krijimi dhe vendosja e propagandés
né hapésiré té hapur,

. Shpérndarje ose porositja e materialit
propagandues ose ekzemplaréve

. Shpallja pérmes mediume, gjegjésisht
shitie té kohés ose hapésirés pér shpallje té

JaBHO npeTnpujaTMe 3a CTONaHWCyBake CO
CMOPTCKN N AENOBHU 06jeKTU KaKo M jaBHU NapkupanuiuTa
Ha OnwTnHa Yaup - Ckonje LUkynu BjeTep, objaByBa:

KoHkypc 3a n36op Ha naejHo pelueHue 3a Au3ajH Ha
3alWTUTEH 3HaK (noro) 3a JaBHo npeTtnpujatue LLUkynu
Bjetep 6p.01/2019

NHdomauuun:

JaBHOTO npeTnpujaTMe 3a CTOMaHUCyBake CO
CMOPTCKN M OENOBHM MPOCTOPMU  KaKO W jaBHU
napkvpanuwTta Ha OnwtuHa Yamp - Ckonje  Lkynu
Bjetep e ocHoBaHO co Opgnyka Ha CoBeToT Ha
OnwTuHaTa Yaunp Ha geH 14.11.2016

JaBHOTO npeTnpujaTMe 3a CTOMaHUCYyBake CO
CMOPTCKN U [EerloBHM NPOCTOPUM  Kako U jaBHU
napkvpanuwTa Ha OnwTnHa Yamp - Ckonje € ocHoBaHO
3apagu BpLUEHEe Ha CTOMaHCKa U KOMyHanHa AejHOCT of
jaBeH uHTepec:

. Pabotn Ha napkMpanuwTa WM jaBHU
rapaxu, napkupanuwita 3a Benocunegn, Kako u cute
noTpebHn akTMBHOCTM BO Bpcka co OppxkyBawe Ha
jaBHMOT nNpOCTOp 3a MnapkMpame, Mnannpate wu
ypenyBare Ha NPOCTOPOT Ha jaBHUTE NapKkupanuwTa,

. Kpenpare " noctaByBakb€e Ha
nponaraHga Ha OTBOPEH NpoCTop,

. AncTtpnbnumja nnm ncrnopaka Ha
nponaraHaeH Matepujan unm npumepoum,

. OrnacyBawe npeky Meanymu, OAHOCHO

npoaaxba Ha BpEMEeTo M NMPOCTOPOT 3a PasfnNYHN BUOOBM



ndryshime mediatike,

. Shitje, qiradhénie (giramarrje) dhe
menaxhimi me pronén e patundshme né pronési ose
proné té patundshme té marré né gira etj. .

Ndérmarrja publike Shkupi Vjetér ka nevojé
pér shenjé (logo) mbrojtése dhe pér kété géllim
shpallé thirrje publike pér pjesémarrje né konkurs.

Parashtruesi i dizajnit pér shenjé (logo)
mbrojtése, pérvec zgjidhjes ideore duhet edhe né
ményré tekstuale ta arsyetojné konceptimin e dizajnit
té shenjés (logos) mbrojtése.

Parashtruesi duhet ta shénon emrin dhe
mbiemrin e ploté, té dhéna precize biografike,
adresés té sakté se ku jeton (rruga, numri, vendi,
gyteti) telefon, e-mail..

Konkursi do zgjaté deri mé 10.05.2019 deri né
ora 15.

Zgjidhjet té pakompletuara dhe zgjidhjet e
dorézuara pas afatit té pércaktuar pér pranim nuk do
té shqyrtohen.

Pér zgjidhje té dizajnit mé té miré té shenjés
(logos) mbrojtése do té vendos Komisioni i pérbéré
nga 5 anétaré prej té ciléve 2 anétaré t&é Ndérmarrjes
publike dhe 3 anétaré té jashtém (profesional) dhe
fituesi do ti jepet shpérblim né para né vleré prej 400
euro né vleré té denarit, ndérsa té dytit do ti jepet
shpérblim né para né vileré prej 200 euro né vleré té
denarit dhe té tretit do ti jepet shpérblim né para né
vleré prej 100 euro né vleré té denarit (né pajtim me
Vendimin e Késhillit Drejtues t&€ NP Shkupi Vjetér)

Pas propozimit t&¢ Komisionit vendos Késhilli
Drejtues té NP Shkupi Vjetér.

Dizajnét fitues do té shpallen né ueb fagen e
Komunés sé Cairit.

Ha MeanymMmcKko orfnacyBahe€,

. Mpopaxba,u3naBare (M3HajMyBamwe) W
yripaByBawe CO COMNCTBEH HEOBWKEH WMOT WU
HeBWXEH UMOT 3eMeH Moz 3akyn, n ap .

JaBHoTO npetnpujatne Lkynn Bjetep wnma

notpeba of 3alITMTEH 3HaK (J1oro) 1 3a Taa uen objaBysa
jaBeH MOBUK 33 y4ECTBO Ha KOHKYPCOT.

MogHocuTenuTe Ha OU3ajHOT 3a 3alITUTEH 3HaK
(noro), ocBeH maejHOTO pelueHuje Tpeba M TeKCTyanHo
Aa ro obpasnoxaT KOHUEenToT 3a [Au3ajHOT Ha
3alUTUTHUOT 3HaK (10ro).

MooHocuTenoT Mopa Oda ro HaBede CBOETO
LenocHo wumMe U1 npe3ume, npeumsHn ©Buorpadcku
nogartoun, TOYHa agpeca Ha xumeBeewe (ynuua, 6poj,
MeCTO, rpag) TenedoH, e-mann.

KoHkypcoT Tpae go 10.05.2019 rogmHa po 15
Yyacor.

HekomnneTHuTe pelleHuja n peLlleHuja
AO0CTaBeHU Mo YyTBPAEHMOT POK 3a npuem Hema ga buaar
pasrnegyBaHMu.

3a n3bopoT Ha Hajgobap AmsajH Ha 3aWwTUTEH
3HaK (roro) ke ognydyBa Komucuja coctaBeHa of 5
UYNIEHOBU 0O, KOWM 2 4YneHOBM npu JaBHOTO npetnpujatme
Wkynn Bjetep kako ©“ 3 HAABOPELIHU  YNEHOBWU
(NnpodhecnoHanHn) n Ha NGegHUKOT Ke My ce goAdenu
napuyHa Harpaga Bo BpegHocT og 400 ey Bo AeHapcka
BPedHOCT, Jdodeka Ha BTOpO u3bpaHMOT napuyHa
Harpaga BO BpedHOCT o4 200 EY BO peHapcka
NPOTUBBPEAHOCT U Ha TpeTo u3BOpaHMOT napuyHa
Harpaga BO W3HOC O0Of 100 EY BO pgeHapcka
npotmeBpedHocT  (cormacHo Opanyka Ha ynpaBHUOT
oabop Ha JIM Wkynn BjeTtep)

Mo npeanoror Ha Komucujata
YnpasHuoT ogbop Ha JI1 LLkynu BjeTep.

oanyy4ysa

Harpagennot amsajHn ke 6upgat objaBeHn Ha
cajtot Ha OnwTtrHa Yawnp.



Kushtet e Konkursit:

e Zgjedhja ideore e shenjés mbrojtés (logo)
duhet té jeté origjinale dhe e pa pérdorur deri mé tani;

¢ Zgjedhja ideore e shenjés mbrojtése (logo)
duhet gé& ta pasqyrojé funksionin e Ndérmarrjes
Publike “Shkupi i Vjetér” népérmjet simbolikés
pérkatése;

eShenja mbrojtése (logoja) duhet té tregohet
dhe shtypet né letér me format A4 né kéto dy variante
me ngjyra dhe bardh e zi;

e Nése shfrytézohet tekst né shenjén
mbrojtése (logoja) e njéjta duhet té jeté né gjuhén
magedonase dhe né gjuhén shqipe.

e Shenja mbrojtése e (logoja) duhet té
pérpilohet né format vektorial né: EPS, CDR (Corel
Draw) dhe/ose Al (Adobe iliustrator) né skedaré
format.

e Shenja mbrojtése (lohoja) té pérpilohet né
formé té hartés grafike: GIF, JPG, TIF,dhe/ose PNG
né skedaré format.

e Skedarét vektorial dhe né formé té hartés té
jené té incizuara né CD dhe sé bashku me
ekzemplarét e shtypur té dérgohen né adresén
postare Bul. “Hristijan Todorovski Karposh” nr. 5
Komuna e Cairit 1000 Shkup me titull pér konkurs pér
zgjedhje té zgjedhjes ideore pér shenjén mbrojtése
(logoja) t¢ Ndérmarrjes Publike pé&r menaxhim me
objektet sportive dhe afariste “Shkupi Vjetér’ nr.
01/2019. mé sé voni deri mé 10.05.2019 né ora
15.00.

e Né konkurs mund té marrin pjesé té gjithé
kandidatét e interesuar shtetas té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut .

¢ Njé autor mund té ofrojé mé shumé zgjedhje
ideore.

YcnoBu Ha KOHKYpPCOT:

e /loejHOTO pelleHne Ha 3aWwTUTHUOT 3HaK (1noro)
Tpeba Aa buae opurnHanHo n gocera HeynotpebysaHo.;

e /loejHOTO pelleHne Ha 3aWTUTHUOT 3HaK (noro)
Tpeba pa ja oTcnvkyBa pyHkumjaTa Ha JaBHOTO
npetnpujatne  LWkynn Bjetep, npeky cooaseTHa
cumbonuka;

e 3awWwTUTHMOT 3HaK (noro) Tpeba pa ©Ouge
NpuKaXkaHO N McneyvaTeHo Ha xaptuja co opmat A4 Bo
cnepHuTe ABe BapujaHTu Bo 00ja n upHo-6ena;

e [loKONKy Ce KOPUCTM TEKCT BO 3aLUTUTHMOT 3HaK
(noroto) nctmot ga 6uge Ha MakegoOHCKM U anbaHCKu
jasuk.

e 3alUTMTHMOT 3HaK (NoroTo) Aa buae nspaboTeHo
BO BekTopcku dhopmat Bo: EPS, CDR (Corel Draw) n/vnm
Al (Adobe iliustrator) dajn popmar.

¢ 3alUTUTHMOT 3HakK (NoroTo) Aa éuae nspaboTeHo
BO GutmanupaHa cdopma Bo: GIF, JPG, TIF, n/unu PNG

dajn opmar.

e BekTopckute n bumanupanun cdajnosu ga éugat
CHMMeHu Ha CD u 3aegHO CO ucnevateHnTe npumepoum
Aa 6upat wucnpateHM Ha nowTeHcka agpeca byn.
Xpuctnjan T. Kapnow 6poj 5, OnwtnHa Yaump, 1000
Ckonje co HasHaka 3a KoHkypc 3a u3bop Ha uaejHo
pelweHne 3a 3aWTUTEH 3HaK (foro) Ha JaBHO
npeTnpujaTme 3a CTOMaHUCyBakbe CO CMOPTCKM U
penoBHu objektn Wkynn Bjetep 6p.01/2019, HajoouHa oo
10.05.2019 rogmnHa 15.00 yacor.

e Ha KOHKypCcOT MOXaT Ada ydecTByBaaT cute
3auHTepecupaHn kaHangaTtwn, ApxasjaHn Ha Penybnuvka
CeepHa MakegoHuja.

e EneH aBTOp MOXe Oa MOHyauM noBeke uaejHu
pelleHuja



e Pas mbarimit t& konkursit parashtruesi i
zgjedhur i zgjedhjes ideore do té njoftohet dhe i njéjti
do té detyrohet né afat prej 3 (tre) ditésh té dorézojé
deklaraté té verifikuar né noter pér garanci pér
origjinalitet té zgjedhjes ideore.

o Nése parashtruesi i zgjedhur i zgjedhjes
ideore nga cfarédo qofté arsye térhiget, pér zgjedhés
do té llogaritet i ardhshmi, gjegjésisht pjesémarrési i
dyté i ranguar.

o Komisioni ka té drejté t&€ mos zgjedh asnjé
nga parashtruesit e zgjedhjes ideore.

e Té drejtat autoriale do té rregullohen né
ményré e cila do té lidhet me kontraté pér blerjen e
té drejtés té shfrytézimit té pérhershém dhe té
pakufizuar té veprés autoriale nga ana e fondit pér
risi dhe zhvillim teknologjik, pa kurrfaré obligimesh
ndaj autorit pérve¢c kompensimit té caktuar autorial
prej 400 euro né kundérvleré né denaré.

e Mo 3aBpwyBaweTo Ha KoHKypcoT u3bpaHuoT
NOAHOCUTEN Ha MAEJHO peLleHne Ke ce U3BeCTn U UCTUOT
Ke ce obBp3e BO pok o4 3 (Tpu) AeHa ga AocTaBu usjaBa
3aBepeHa Ha HOTap 3a rapaHuumja 3a OpWUrMHaNHOCT Ha
NOejHOTO peLleHue.

e [lokonky wn3GpaHMOT NoAHOCUTEN Ha uaejHO
pelleHne o 6uro koja NpuyMHa ce oTKaxe, 3a U3bpaH ke
ce cMmeTa CINeAHUOT, OAHOCHO BTOPO pPaHrMpaHuoT
YYECHUK.

e Komucujata ro sagpxxkysa npaBoTo fa He nsbepe
HUTY €4HO 04 NOAHEeCeHUTe UAEjHN peLueHuja.

e ABTOpCKUTE NpaBa ke ce ypeaaTt Ha Ha4uH LWTOo
Ke ce cknyys OOroBop 3a OTKynyBake Ha NpaBOTO Ha
TPajHO 1 HEOrpaHMYEHO KOPUCTEHE Ha aBTOPCKOTO Aero
of, cTpaHa Ha PoHA 3a MHOBALMKU U TEXHOMOLLUKN pa3Boj,
6e3 HukakBn 0OBpckM crnpema aBTOPOT  OCBEH
yTBpAEHNOT aBTopcKn HagomecT oA 400 EY Bo aeHapcka
NPOTUBBPELHOCT.

Drejtor i N.P “Shkupi i Vjetér”

OupekTtop Ha J.IN “lUkynu Bjetep”

Rami Qerimi



